
Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 12 июля

26.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской 
области от 12 июля 2024 г. N 132-а "О первоочередном порядке предоставления места в 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях 

Кологривского муниципального округа Костромской области детям участников 
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, 

Украины"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022 - 2024 
Костромская область"

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе 
военнослужащих", в целях повышения уровня социальной защищенности семей граждан - 
участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины,

постановляю:
1. Установить первоочередной порядок предоставления мест в муниципальных 

общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях Кологривского 
муниципального округа Костромской области по месту жительства их семей, а также места в 
летних оздоровительных лагерях детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 
патронатную семью, участников специальной военной операции, проводимой на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, Украины.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном 

бюллетене "Кологривский информационный вестник".

п.п. глава Кологривского
муниципального округа С.В. Данило

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504015/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404449175/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409504016/0

